
 1 

  

Protokół nr 58/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 07.11.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów, kierowników referatów oraz 

kierownika  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisława Kordę. 

2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 56/2007 i 57/2007. 

 

 Ad1) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił : 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego o zmianie uchwały nr  24/2007 Zarządu 

Powiatu Lęborskiego z dnia 12 kwietnia 2007 roku w sprawie określenia zadań                         

i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2007 roku. Kierownik poinformował, iż aktualnie  nie 

ma zainteresowania finansowaniem zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawców, 

związanego z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie 

do potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych oraz zwrotu 

kosztów wyposażenia stanowisk pracy na które to zadanie było przeznaczone 50.000 zł, 

zaproponował przesunięcie na zadanie z zakresu rehabilitacji społecznej na 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się                                 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.      

Natomiast 40.000 zł z kwoty 140.000 przeznaczonej na udzielanie osobom 

niepełnosprawnym pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej albo rolniczej oraz 

jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej- zwiększyć kwotę z zakresu rehabilitacji społecznej  

przeznaczonej na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów. Łączna kwota przeniesień wynosi 90.000 zł, a ewentualne środki 

należy zabezpieczyć w budżecie w przyszłym roku. 

   Po wnikliwej analizie przedstawionego projektu oraz porównaniu z aktualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych zamieszkujących powiat lęborski, członkowie 

Powiatowej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały w powyższej sprawie. 

  Zarząd przyjął ww. propozycje przedstawione prze Kierownika PCPR-u p. Zdzisława 

Kordę i skierował je do zaopiniowania przez Komisję Rodziny, Zdrowia i Opieki 

Społecznej. 

     / 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas glosowania/ 

 

2) propozycję przyznania nagrody z okazji dnia Pracownika Socjalnego ( 21 listopada) za 

szczególne osiągnięcia pracy zawodowej dyrektorów placówek opiekuńczo- 

wychowawczych. Kierownik zaproponował, aby przyznać nagrodę dla: 



 2 

 Pani Iwony Sysik - Dyrektora Placówki Wielofunkcyjnej Nr 1 w Lęborku –  

1.500,00 zł, 

 Pani Elżbiety Kowalczyk - Dyrektora Placówki Wielofunkcyjnej „Dom                          

w Ogrodzie” Nr 2 w Lęborku –  1.500,00 zł, 

 Pani Jolanty Wilkiel - Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Nr 1  

w Lęborku –  750,00 zł, 

 Pani Agnieszki Szumańskiej - Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Nr 2                        

w Lęborku – 1.500,00 zł. 

Dyrektorzy w/w w sposób przykładny prowadzą podległe im placówki. Wykazują 

szczególne zaangażowanie w tworzenie i rozwijanie wysokich standardów jakości usług 

instytucji pomocy społecznej, stosują dobre praktyki z zakresu integracji społecznej,             

a w szczególności odnoszą rezultaty w pozyskiwaniu środków specjalnych z różnych 

źródeł, także sponsorów.  

Wobec istniejących problemów w obszarach pomocy społecznej oraz nieustannych 

zmian i nowelizacji przepisów prawnych regulujących funkcjonowanie placówek, 

kierujący w/w jednostkami potrafią odnaleźć się w tych realiach. Sprawnie                              

i konsekwentnie rozwiązują problemy wychodząc na przeciw wyzwaniom, z korzyścią 

dla swoich podopiecznych i pracowników. W środowisku osób korzystających z efektów 

ich pracy, wśród podopiecznych i współpracowników Dyrektorzy mają ogromny 

autorytet, szacunek i zaufanie. Zasługi Pań na gruncie realizacji zadań zawodowych są 

nie do przecenienia. 

Źródłem sfinansowania przyznanych ewentualnie nagród będą środki w ramach 

budżetu poszczególnych jednostek. 

Kierownik zwrócił się do Zarządu z prośbą aby przy przyznawaniu nagród nie 

brać jego osoby pod uwagę. 

  Zarząd przychylił się do przedstawionych propozycji i wyraził zgodę na przyznanie 

nagród ww. osobom, nie uwzględniając nagrody dla Kierownika PCPR- u p. Zdzisława 

Kordy - na jego osobistą prośbę. 

  / 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas glosowania/ 

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na 

własność Powiatu Lęborskiego nieruchomości lokalowej. Zgodnie z Programem 

naprawczym Domu Dziecka Nr 1 w Lęborku, zatwierdzonym przez Zarząd Powiatu 

Lęborskiego w dniu 09.03.2006 r. i zaakceptowanym przez Wojewodę Pomorskiego                  

w dniu 23.05.2006 r., niezbędne jest dokonanie zakupu mieszkania dla wychowanków 

pełnoletnich, usamodzielnionych, kontynuujących naukę, którzy opuszczają placówkę. 

Mieszkanie to stanowić będzie nieodzowny element procesu usamodzielniania 

wychowanków. Młodzież opuszczająca grupy usamodzielniania, kontynuująca naukę 

będzie miała możliwość zamieszkania poza budynkiem placówki wielofunkcyjnej,                   

w mieszkaniu przeznaczonym dla niej, na terenie Lęborka. Mieszkanie to stanowić będzie 

filię Placówki Wielofunkcyjnej Nr 1 w Lęborku. Lokatorzy mieszkania zobowiązani będą 

do partycypowania w kosztach utrzymania, objęci będą programem grupy wsparcia dla 

usamodzielnionych wychowanków. 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński poinformował Zarząd, iż                    

w przypadku nabycia na własność powiatu lokalu nie można stosować ustawy                            

o zamówieniach publicznych. Należy sporządzić ogłoszenie o zakupie mieszkania, którym 

należy określić typ i parametry mieszkania. Następnie zlecić rzeczoznawcy majątkowemu 

wycenę. Przeprowadzić negocjacje i wybór mieszkania, sporządzić protokół                                   

z przeprowadzonych negocjacji, a następnie przystąpić do spisania aktu notarialnego. 

 



 3 

 

 Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez merytoryczne 

Komisje Rady Powiatu Lęborskiego. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Starosta powrócił do sprawy związanej z wkładem własnym na uzyskanie standardów 

dla placówek opiekuńczo- wychowawczych, w którym należało zrobić rozeznanie dla                   

3 jednostek, na które powiat otrzymał dotacje. Kierownik p. Zdzisław Korda 

poinformował, iż zwróci się do Wojewody o potwierdzenie zapisów dochodzenia do 

standardów na DPS nr 1, DPS nr 2 oraz PW nr 2 „ Dom w Ogrodzie” i przekaże 

rozliczenie otrzymanej dotacji z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego przeznaczonej na 

uzyskanie standardów oraz przedstawienie skutków przedłużenia o rok uzyskania 

standaryzacji placówek.  

 

Kierownik Biura Rady p. Beata Młynarczyk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 

skargi dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku na działanie 

Zarządu Powiatu Lęborskiego (dotyczy podejmowania decyzji wprowadzających organa 

szkoły w błąd). 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 

skargi dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku na działanie 

Zarządu Powiatu Lęborskiego (dotyczy nieprzestrzegania ustawy o systemie oświaty). 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 

skargi dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku na działanie 

Zarządu Powiatu Lęborskiego (dotyczy unieważnienia konkursu na dyrektora szkoły). 

Zarząd wyraził pozytywne opinie do ww. projektów uchwał. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii o ustaleniu 

lokalizacji drogi powiatowej. 

Zarząd na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku pozytywnie zaopiniował 

ustalenie lokalizacji drogi powiatowej 1314G na terenie działek położonych w gminie 

Nowa Wieś Lęborska obręb Obliwice dz. Nr 277/3L i 278/4L oraz obręb Łebień                 

dz. Nr 274/2L i 275/6L i podjął uchwałę nadając jej numer 83/07. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/  

 

Starosta p. Ryszard Wenta przekazał członkom Zarządu zbiorcze zestawienie dróg 

powiatowych do remontu według hierarchii ważności, przygotowany przez Zarząd Dróg 

Powiatowych. Zawiera on: wykaz wszystkich dróg powiatowych zamiejskich, hierarchie 

remontów w poszczególnych gminach , zbiorcze zestawienie z gmin oraz stan nawierzchni 

dróg. 

Zaproponowano spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych p. Teresą Bożek, aby 

omówić z gminami sposób partycypacji w sprawie remontu ich dróg. 

 

 Wicestarosta poinformował Zarząd, iż aby chronić drogi przed samochodami zbyt ciężkimi 

należy przygotować przynajmniej trzy stanowiska do ważenia samochodów. Opłaty ( kary) 



 4 

miałyby stanowić w całości dochód dla powiatu lęborskiego. Koszt jednego stanowiska to ok. 

50-60 tysięcy zł. 

 

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) propozycję dot. przeznaczenia pozostałej kwoty z remontu dachu w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku. Kierownik zaproponował, aby przeznaczyć kwotę 

48.362,40 zł na remont klatki schodowej i korytarzy budynku "D" w Zespole Szkół 

Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu, zgodnie z wieloletnim planem remontów                

w placówkach oświatowych. 

 Zarząd przychylił się do przedstawionej propozycji. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/  

 

p.o. Kierownika Referatu Programów Pomocowych p. Agnieszka Wolańska przedstawiła: 

 

1) opinię prawną w sprawie naliczenie kary umownej dla firmy Global Technology                  

Sp. z .o.o. z Elbląga.  Radca Prawny p. Bożena Bodnar zaproponowała, aby odstąpić od 

naliczenia kar umownych od firmy Global Technology   Sp. z .o.o. z Elbląga, gdyż firma 

dostarczyła wszystkie urządzenia według prawidłowo ustalonej ilości w aneksie do 

umowy z dnia 17.10.07 r., sporządzonym po wykryciu błędu w ilości drukarek                            

i skanerów, które powinny być dostarczone zgodnie z umową, ofertą dostawcy                            

i specyfikacją istotnych warunków zamówienia oraz istotnym faktem ,ze błąd powstał po 

stronie Starostwa Powiatowego. 

Zarząd zgodnie z opinią Radcy Prawnego odstąpił od naliczenia kar umownych dla 

firmy Global Technology sp. z.o.o. z Elbląga. 

/ 3 głosy za, 2 osoby nieobecne podczas glosowania/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu Lęborskiego na lata 2007-2015. 

„Powiatowy Program na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu 

Lęborskiego na lata 2007-2015” - załącznik numer 1, jest dokumentem strategicznym dla 

całego Powiatu Lęborskiego, określającym: 

 problemy występujące w obszarach: integracji społecznej, rynku pracy, edukacji  

i przedsiębiorczości, 

 cele i kierunki działań opisujące pożądany obraz sytuacji ww. obszarach. 

Dokument ten został opracowany przez Starostwo Powiatowe w Lęborku wraz                         

z powołaną Grupą Roboczą ds. opracowania Powiatowego Programu na Rzecz 

Zatrudnienia i Spójności Społecznej.  

W skład Grupy Roboczej weszli przedstawiciele: 

• jednostek samorządów terytorialnych powiatu lęborskiego, 

• Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku, 

• Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku, 

• Ośrodków Pomocy Społecznej, 

• Przedsiębiorców 

• Organizacji Pozarządowych 

W czasie trwania prac nad Programem, Starostwo Powiatowe w Lęborku, jako 

koordynator prac, przeprowadziło szereg spotkań i konsultacji w ramach Grupy 

Roboczej. W ramach prac nad Programem zwrócono się z prośbą do poszczególnych 

gmin Powiatu Lęborskiego o przygotowanie informacji dotyczących charakterystyki 

gmin, liczby organizacji pozarządowych, grup nieformalnych, przedsiębiorstw, inicjatyw 



 5 

partnerskich, przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych. Ponadto Powiatowy 

Urząd Pracy przygotował informacje dotyczące rynku pracy, ośrodki pomocy społecznej 

- liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej. Następnie skupiono się na 

stworzeniu przejrzystej mapy celów i kierunków działań, a także monitoringu i ewaluacji 

Programu. Każdy etap prac był konsultowany z grupą roboczą. W związku                          

z umieszczeniem w dokumencie listy projektów, które z uwagi na zgodność  

z obszarami wsparcia Programu mają szansę na uzyskanie premii punktowej podczas 

oceny projektu, zakładane jest okresowe aktualizowanie listy projektów. W czasie 

wdrażania Programu może wystąpić potrzeba dostosowania niektórych celów i działań 

zawartych w niniejszym opracowaniu do dokumentów operacyjnych programów 

strukturalnych. 

Uchwała upoważnia Zarząd Powiatu Lęborskiego do dokonywania koniecznych zmian     

w Programie na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu Lęborskiego na lata 

2007 – 2015 w trakcie jego realizacji. 

Zarząd zaproponował, aby zwrócić się do gmin o umieszczenie Programu na ich stronach 

internetowych. 

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez merytoryczne 

Komisje Rady Powiatu Lęborskiego. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/  

 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek p. Stanisława Walkowiaka z prośbą o ponowne rozpatrzenie możliwości 

zmniejszenia kwoty należnego czynszu w oparciu o przedstawione w kosztorysie 

poniesione nakłady przebudowy w Ośrodku Wypoczynkowym „ U Piotrusia” w Łebie. 

Naczelnik poinformował, iż według przedstawionego kosztorysu prac, które wykonywał 

p. Walkowiak, nie można ich zakwalifikować do przebudowy ani nadbudowy obiektu,                   

bo tylko wtedy zgodnie z umową może korzystać z ulg, w sytuacji gdy Zarząd wyrazi na 

to zgodę.  

 Zarząd z braku podstaw prawnych odrzucił prośbę p. Walkowiaka. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/  

 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda przedstawiła: 

 

1) wyrażenie zgody na podpisanie umowy z firmą Vulcan na kolejne lata na prowadzenie 

elektronicznej rekrutacji dla szkół ponadgimnazjalnych. Po uzgodnieniach telefonicznych 

Naczelnik poinformowała, iż abonament i szkolenia pracowników na rok 2008 dot. 

elektronicznej rekrutacji dla szkół ponadgimnazjalnych będzie wynosić  9.000 zł, umowa 

obowiązywałaby na 3 lata. 

Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie do podpisania umowy z firmą Vulcan na 

kolejne 3 lata. 

/ 5 głosów za/ 

 

Naczelnik poinformowała, iż dla dziesięciu szkół ponadgimnazjalnych firma Vulcan 

zaproponowała wykupienie licencji programu Vulcan Sigma w kwocie 29.000 zł.                

Program posiada analizę budżetową szkół, która zawiera: kadry, inwentaryzację, płace, 

księgowość, sekretariat. 

Zarząd powróci do sprawy na najbliższym posiedzeniu Zarządu po przedstawieniu 

informacji dotyczącej programów, za pomocą których pracują szkoły i z jakim kosztem                

w następnych latach są one związane. 



 6 

2)  wyrażenie zgody na podpisanie umowy z Miejskim Zakładem Gospodarki Komunalnej                

o użytkowanie lokali w budynku przy ulicy Krzywoustego przez Związek Nauczycielstwa 

Polskiego, Komisję Międzyzakładową NSZZ „ Solidarność” oraz Punkt Konsultacyjny 

ds. Uzależnień.  

Zarząd wyraził zgodę na podpisanie umowy z Miejskim Zakładem Gospodarki 

Komunalnej, przy nie zmienionych stawkach czyli dla związków zawodowych- 560 zł 

miesięcznie oraz dla Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień- 139,81 zł miesięcznie. 

/ 5 głosów za/ 

3) propozycję przystąpienia do programu w zakresie realizacji zajęć sportowo- 

rekreacyjnych dla uczniów, dofinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Wniosek o przystąpienie do programu należy złożyć do 15 listopada br. Wszystkie szkoły 

ponadgimnazjalne powiatu lęborskiego zostały poproszone o sporządzenie propozycji 

zajęć sportowo- rekreacyjnych. Naczelnik zaproponowała, aby ubiegać się o kwotę 40.000 

zł. 50% tej kwoty to wkład własny powiatu. Rozporządzenie zastrzega, że  10% ogólnej 

kwoty może być przeznaczone na zakupy  np. sprzętu związanego ze sportem. 

Zaproponowano, aby 11.000 zł wpisać do budżetu jako gotówkę, 9.000 zł wpisać do 

budżetu jako rozliczenie bezgotówkowe np. obsługa, środki czystości, energia. 

Zarząd zaproponował, aby pokryć 11.000 zł z budżetu powiatu, jeśli nie uda się 

sfinansować wkładu własnego ze środków będących w budżetach szkoły w ramach 

realizowanych zajęć pozalekcyjnych.  

/ 5 głosów za/ 

 

4) wyrażenie zgody na zawarcie umowy zlecenia na kolejny rok z p. Aleksandrą Klein                   

w zakresie prowadzenia Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień. 

Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy z p. A. Klein. 

/5 głosów za/ 

Zarząd zaproponował, aby rozeznać możliwości organizacyjne dotyczące 

przeniesienia Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień do Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznej i powrócić do sprawy na kolejnym Zarządzie.  

 

5) prośbę dyrektora SPS ZOZ p. Andrzeja Sapińskiego o wyrażenie zgody na zakup                       

i sprzedaż sprzętu medycznego. Zakup sprzętu medycznego dotyczy: 

 myjni dezynfektora- 37.500 zł ( brutto), zakup ze środków własnych, 

 znacznika do błon rtg- 14.600 zł( brutto)-,zakup ze środków własnych, 

 zestawu do trakcji kręgosłupa- 21.200 zł ( brutto), 65% z PFRON, 35% środki własne, 

 diatermii krótkofalowej- 25.500 zł( brutto), 65% z PFRON, 35% środki własne, 

 shevera- 60.000 zł ( brutto), zakup ze środków własnych 

Sprzedaż dotyczy zdemontowanego tomografu komputerowego, w związku z zakupem 

nowego aparatu TK spełniającego wymogi określone prze NFZ. 

Ponadto Rada Społeczna SPS ZOZ w Lęborku na posiedzeniu w dniu 01.10.2007 r. 

wyraziła pozytywną opinię w sprawie zakupu i sprzedaży ww. sprzętu. 

Zarząd wyraził zgodę na sprzedaż i zakup ww. sprzętu medycznego. 

/ 5 głosów za/ 

6) zatwierdzenie listy stypendystów Starosty Lęborskiego w 2007 roku. 

Wpłynęło 41 wniosków jednak nie wszystkie spełniały wymagane kryteria przyznawania 

stypendium Starosty Lęborskiego. Po weryfikacji aktualna  liczba kandydatów do 

stypendiów, spełniających wymogi to 29. 



 7 

Zarząd zatwierdził listę stypendystów zgodnie z załącznikiem numer 2. 

Zaproponowano, aby wręczenie nagród odbyło się na Sesji Rady Powiatu w dniu 

16.11.2007 r. 

/ 5 głosów za/ 

 

7) wniosek Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych  o nauczanie indywidualne dla 

uczennicy Justyny Król. 

Pod warunkiem uzupełnienia o  poprawnie sporządzony wniosek przez p.o. Dyrektora 

Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych Zarząd wyraził zgodę na zorganizowanie 

nauczania indywidualnego dla uczennicy Justyny Król do końca grudnia 2007 roku przy 

koszcie 1.914,29 zł w wymiarze 12 godzin tygodniowo, natomiast od stycznia 2008 roku 

powinny być zabezpieczone te środki w planie budżetu szkoły. 

/ 5 głosów za/ 

 

8) wyrażenie zgody na przeprowadzenie I Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadania 

publicznego w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży pod nazwą: 

„Zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu lęborskiego". 

Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie ww. konkursu ofert na wypoczynek dla 

młodzieży ze środowisk kwalifikujących się do uzyskania pomocy społecznej z terenu 

powiatu lęborskiego, przy kwocie 5.000 zł. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

9) prośba Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Forum Turystyczno- Gospodarczego p. Celiny 

Grabowskiej o dokonanie rozliczenia otrzymanej dotacji w terminie późniejszym, niż 

wskazano w umowie. 

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie  rozliczenia otrzymanej dotacji w terminie 

późniejszym o ile nie istnieją przeszkody prawne. 

/ 5 głosów za/ 

 

10) prośbę Uczniowskiego Klubu Sportowego w Łebie o niewyciąganie konsekwencji 

prawnych i wyrażenie zgody na rozliczenie otrzymanej dotacji w terminie 7 dni. 

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie  rozliczenia otrzymanej dotacji w terminie 

późniejszym o ile nie istnieją przeszkody prawne. 

/ 5 głosów za/ 

 

11) pismo z Kuratorium Oświaty stwierdzające nieważność aktu nadania stopnia nauczyciela 

mianowanego p. Jolancie Barańczuk- załącznik numer 3.                                          

Zarząd przyjął stanowisko Ministra Edukacji Narodowej. Jeśli występuje możliwość 

prawna Zarząd wyraża zgodę na przyznanie p. Jolancie Barańczuk wynagrodzenia 

dotychczasowego  nauczyciela mianowanego. Radca Prawny p. Artem Baranowski został 

zobowiązany do uregulowania obecnego statusu p. Jolanty Barańczuk. 

      / 5 głosów za/ 

      Zarząd wyraził zgodę na przyznanie wynagrodzenia na poziomie nauczyciela      

mianowanego p. Jolancie Barańczuk do końca roku szkolnego 2007/2008. 

  / 4 głosy za, 1 głos wstrzymujący się/ 

 

12) informację dotyczącą dofinansowania kosztu wynajmu hali sportowej przy ulicy Staszica 

na prowadzenie zajęć z piłki siatkowej w klasie sportowej przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 . Zmniejszyła się kwota z 2.360 zł na 1.940 zł. 

Zarząd przyjął informację. 



 8 

 

13) informację dotyczącą postanowień Zarządu z dnia 11.10.2007 r. Postanowiono 

przeznaczyć kwotę 6.600 zł na kurs udzielania pierwszej pomocy na basenie dla uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego. Dyrektorzy zaproponowali, aby 

przeznaczyć tę kwotę na: 

- dodatkowe godziny z nauki pływania lub nauki pływania z akcentem na naukę ratowania 

osoby tonącej w ramach zajęć pozalekcyjnych na pływalni 

- wykupienie młodzieży biletów wstępu na basen. 

Z uwagi na brak porozumienia między dyrektorami Zarząd zdecydował, aby odstąpić 

od przeznaczenia kwoty 6.600 zł na kurs udzielania pierwszej pomocy na basenie dla 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego i pozostawić tę kwotę                        

w rezerwie. 

/ 5 głosów za/ 

 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił: 

 

1) odpowiedź Pomorskiego Wicekuratora Oświaty p. Marka Strociaka na pismo OR.V.1118-

45/2007 w sprawie wydania opinii dotyczącej kandydata na dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomiczno- Handlowych, w którym informuje, że stanowisko Kuratora Oświaty 

zostanie przedstawione po zakończeniu postępowania wyjaśniającego, w związku                       

z odwołaniem się Pani Teresy Ossowskiej- Szarej od przeprowadzonego w dniu 

18.10.2007 r. konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno- 

Handlowych. W piśmie zwrócono się również o przesłanie do wiadomości Pomorskiego 

Kuratora Oświaty odpowiedzi Starosty na pismo p. Teresy Ossowskiej- Szarej z dnia 

19.10.2007 r. dotyczące unieważnienia tegoż konkursu. 

Zarząd przyjął informację. 

 

Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk przedstawiła: 

 

1) pismo p. Grzegorza Dulek o rozłożenie na dwie raty długu wobec Starostwa z tytułu 

wynajęcia lokalu użytkowego wraz z odsetkami w wysokości 665 zł. 

Zarząd przychylił się do wniosku p. Dulek i wyraził zgodę na spłatę długu w dwóch 

ratach w grudniu br. i styczniu 2008 r. 

/2 głosy za, 1 głos wstrzymujący, 2 głosy przeciw/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) wnioski dyrektorów placówek oświatowych w sprawie zwiększenia planu na 

wynagrodzenia i pochodne dla: 

 Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych w kwocie 88.779,79 zł, 

 Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w kwocie 27.464 zł, 

 Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w kwocie 230.600 zł, 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w kwocie 93.478 zł, 

 Młodzieżowego Domu Kultury  w kwocie 15.438,84 zł, 

 Powiatowego Ogniska Artystycznego w kwocie 16.280 zł. 

Skarbnik p. Grażyna Janik poinformowała, iż wpłynął również wniosek z Zespołu Szkół 

Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu z prośbą o zwiększenie kwoty 40.000 zł na 

odprawy emerytalne, lecz po uzgodnieniach telefonicznych uzyskano informację , że 

osoby które miały odejść z końcem 2007 roku na emeryturę zrezygnowały i dalej będą 

kontynuowały pracę w ZSGŻiA. 



 9 

Zarząd zmienił termin składania wniosków dot. zmian w budżecie dla jednostek 

organizacyjnych powiatu lęborskiego z 30 listopada br. na 10 grudnia br.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Lęborskiego na 2007 rok. Zgodnie z wnioskami jednostek organizacyjnych 

Powiatu i wydziałów Starostwa Powiatowego dokonuje się : 

 zwiększenia dochodów Powiatu Lęborskiego w łącznej kwocie 958.516 zł w: 

 Zarządzie Dróg Powiatowych- 698 zł, 

 Starostwie Powiatowym- 814.935 zł, 

 Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1- 6.192 zł, 

 Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1- 3.408 zł, 

 PCE- Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2- 63.196 zł, 

 Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu- 1.907 zł, 

 Placówce Wielofunkcyjnej nr 1- 720 zł, 

 Placówce Wielofunkcyjnej nr 2 „ Dom w Ogrodzie”- 4.760 zł, 

 Domu Pomocy Społecznej nr 2- 30.000 zł, 

 Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie- 31.000 zł, 

 Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym- 1.700 zł, 

 zmniejszenia dochodów Powiatu Lęborskiego w łącznej kwocie 224.808 zł w: 

 Zarządzie Dróg Powiatowych- 34.208 zł, 

 PCE- Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2- 19.000 zł, 

 Placówce Wielofunkcyjnej nr 1- 107.100 zł, 

 Placówce Wielofunkcyjnej nr 2 „ Dom w Ogrodzie”- 64.500 zł. 

 zwiększenia wydatków Powiatu Lęborskiego w łącznej kwocie 798.692 zł w: 

 Starostwie Powiatowym- 75.306 zł, 

 Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej- 9.095 zł, 

 Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1- 6.192 zł, 

 Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2- 93.478 zł, 

 Zespole Szkół Ekonomiczno- Handlowych- 88.779 zł, 

 Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1- 3.408 zł, 

 Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu- 1.907 zł 

 PCE- Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2- 44.196 zł, 

 Placówce Wielofunkcyjnej nr 1- 720 zł, 

 Placówce Wielofunkcyjnej nr 2 „ Dom w Ogrodzie”- 4.760 zł, 

 Domu Pomocy Społecznej nr 2- 30.000 zł, 

 Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie- 149.368 zł, 

 Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym- 232.300 zł, 

 Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej- 27.464 zł, 

 Młodzieżowym Domu Kultury- 15.439 zł, 

 Powiatowym Ognisku Artystycznym-16.280 zł. 

 zmniejszenia wydatków Powiatu Lęborskiego w łącznej kwocie 203.605 zł w: 

 Starostwie Powiatowym- 170.095 zł, 

 Zarządzie Dróg Powiatowych- 33.510 zł. 

Uchwałą następuje rozwiązanie rezerw ogólnych i celowych w kwocie 333.629 zł. 

Uchwałą dokonuje się również zmian w planie przychodów i wydatków oraz przeniesień 

miedzy paragrafami Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym                         

i Kartograficznym . 



 10 

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez merytoryczne 

Komisje Rady Powiatu Lęborskiego. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik zapoznała Zarząd z wydatkami budżetu powiatu 

lęborskiego dotyczące placówek oświatowych – załącznik numer 4. 

 

Ad 3) 

 

Protokoły z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 56/2007 i 57/2007 zostały przyjęte 

5 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

Żaneta Płotka 

 


